
Szczecin, 22.05.2026 r. 

MOTTO: WIEDZA. PROMOCJA. PRESTIŻ 

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU 

STOWARZYSZENIA EKSPERTÓW MORSKICH W SZCZECINIE 

Z OKRESU DZIAŁALNOŚCI OD 01.01.2025 DO 31.12.2025  

PRZEDSTAWIONE NA WALNYM ZEBRANIU 

W DNIU 22.05.2026 R. 

 
Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. Stowarzyszenie liczy 44 osób.  

Członkami Zarządu Stowarzyszenia Ekspertów Morskich w  kadencji 2022 -

 2025, zarejestrowanymi przez KRS w dniu 29.11.2022 r. (nr poz. Rejestru 

0000249474) są osoby, które od 2022 r. pełniły następujące funkcje: 

1) dr hab. Czesława Christowa, prof. AFIB VISTULA, prezes zarządu 

2) mgr inż. Hanna Przybylska, wiceprezes zarządu 

3) kpt. ż. w. mgr inż. Andrzej Kryżan, wiceprezes zarządu  

4) dr hab. inż. Zbigniew Łosiewicz, prof. ZUT. członek zarządu 

5) kpt. ż. w. dr inż. Mirosław Wielgosz, członek Zarządu 

od dnia 30.01.2025 r. 

Na nową kadencję 2022-2025 została wybrana Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia 

w następującym składzie: 

1) dr hab. inż. Wiesław Galor, prof. PM, przewodniczący 

2) mgr inż. Ryszard Sitarz, członek 

3) mgr Robert Kęsicki, członek 

4) dr inż. Jan Monieta, członek  

(uzupełnienie składu dnia 30.01.2025 r.) 

Pełnomocnicy Zarządu 

1) kpt. ż. w. dr inż. Mirosław Wielgosz  

Pełnomocnik Zarządu do spraw współpracy z Politechniką Morską w Szczecinie 

do dnia 29.01.2025 r. 

2) kpt. ż. w. inż. Boryslav Dopita  

Pełnomocnik Zarządu Stowarzyszenia ds. kontaktów z zagranicznymi 

organizacjami morskimi. 



W celu zwiększenia skuteczności działań Zarząd Stowarzyszenia wnioskował 

o uzupełnienie jego składu. Jako kandydata na członka Zarządu zaproponował 

kpt. ż. w.  dr inż. Mirosława Wielgosza, prezesa Zarządu w poprzedniej kadencji, 

znanego eksperta i pracownika naukowo-dydaktycznego Politechniki Morskiej 

w Szczecinie,  pełniącego funkcję pełnomocnika Zarządu. W głosowaniu tajnym 

kandydatura została przyjęta. 

Ze względu na chorobę prof. dr hab. kpt. ż. w. Wiesława Galora zaistniała 

uzasadniona potrzeba dokooptowania do Komisji Rewizyjnej nowej osoby. 

W głosowaniu tajnym została przyjęta kandydatura dr inż. Jana Moniety. 

Stowarzyszenie Ekspertów Morskich jest organizacją pozarządową, nie prowadzi 

działalności gospodarczej. Stowarzyszenie utrzymuje się ze składek swoich Członkiń 

i Członków. Członkowie Stowarzyszenia i jego władz nie pobierają wynagrodzenia.  

W 2025 r. suma wpłaconych składek wyniosła 3 340 zł,  

Stan konta Stowarzyszenia Ekspertów Morskich na dzień 01 stycznia 2025 r. wyniósł 

10 331,39 zł, a na 31grudnia 2025 r. 10 369,39 zł.  

W 2025 r. odbyły się trzy zebrania Zarządu. Między zebraniami członkowie 

Zarządu kontaktowali się telefonicznie i e-mailowo. 

W dniu 30 stycznia 2025 roku zostało zorganizowane Walne Zebranie za 2024 r., 

które przebiegało w optymistycznej atmosferze i w nadziei na dalszy rozwój 

Stowarzyszenia. 

Zarząd otrzymał wymagane absolutorium. 

Protokół ze Zwyczajnego Walnego Zebrania został zamieszczony na stronie 

Internetowej Stowarzyszenia. 

Zarząd realizuje zadania w ustalonym podziale obowiązków. 

Hanna Przybylska, wiceprezes Stowarzyszenia Ekspertów Morskich, zajmowała się 

głównie sprawami bieżącymi i realizacją procedur związanych ze sprawozdawczością 

finansową za 2024 r.  

Andrzej Kryżan, wiceprezes Stowarzyszenia Ekspertów Morskich, zajmował się 

kontrolą opłacania składek i analizą ich stanu. Wszyscy członkowie Stowarzyszenia 

otrzymują indywidualne powiadomienia o stanie zaległości składek członkowskich.  

Czesława Christowa, prezes Zarządu, od 2023 r. odpowiedzialna za projekt i treść 

strony internetowej, szczególną uwagę poświęcała tworzeniu wizerunku 

internetowego Stowarzyszenia w otoczeniu morskim. Uczestniczyła w projektowaniu 

strony. Tworzyła i redaguje informację zamieszczaną na bieżąco na stronie 



Internetowej. Kontaktuje się z członkiniami i członkami Stowarzyszenia w sprawie 

zamieszczania informacji promujących Stowarzyszenie, w szczególności publikacji 

dorobku naukowego i aktualizacji zakresu ekspertyz w języku polskim i angielskim. 

Prezes Stowarzyszenia w 2025 r. kontynuowała proces uaktualniania listy 

członków Stowarzyszenia Ekspertów Morskich, weryfikacji danych adresowych oraz 

zakresu ich ekspertyz w języku polskim i angielskim.  Stworzono angielską 

wersję strony Internetowej korzystną dla każdego członka i Stowarzyszenia jako 

organizacji.  

Na wniosek Czesławy Christowej, Zarząd MEA zaakceptował i przyjął do realizacji 

projekt zmian treści Statutu Stowarzyszenia Ekspertów Morskich. Czesława 

Christowa w styczniu 2025 r. zakończyła pracę nad uaktualnieniem Statutu 

Stowarzyszenia Ekspertów Morskich we współpracy z Kancelarią Prawną.  

Zakresy ekspertyz Ekspertów MEA zostały uwzględnione w Statucie.  

Wizerunki członków Stowarzyszenia, którzy je przekazali, zostały zamieszczone 

na stronie Internetowej Stowarzyszenia. 

Celem aktualizacji Statutu było dostosowanie treści  do nowelizowanej ustawy o 

stowarzyszeniach, uporządkowanie zapisów statutowych, wprowadzenie nowych 

form komunikacji między Członkiniami i Członkami Stowarzyszenia oraz otoczeniem 

gospodarki morskiej, w tym przeprowadzanie ważnych zebrań i głosowań oraz 

seminariów i konferencji w trybie on-line i trybie hybrydowym.  

 W wyniku akceptacji nowych treści Statutu została stworzona możliwość organizacji 

seminarium, konferencji i spotkań w trybie on-line i hybrydowym z udziałem 

otwartej listy uczestników. 

W dniu 10.01.2025 r. projekt Statutu został przedstawiony przez prezes 

Stowarzyszenia do konsultacji drogą mailową wszystkim członkom Stowarzyszenia z 

prośbą o jego analizę, ocenę i wniesienie uwag przed Walnym Zebraniem 

Stowarzyszenia w dniu 30.01.2025 r.  

Po przyjęciu Statutu na Walnym Zebraniu Stowarzyszenia w dniu 30.01.2025 r. nowy 

Statut został zarejestrowany w Sądzie oraz zamieszczony na stronie Internetowej 

Stowarzyszenia.  

W styczniu 2026 r. zostało sporządzone wymagane ustawowo Sprawozdanie 

finansowe Stowarzyszenia Ekspertów Morskich z okresu od 01.01.2025 do 

31.12.2025 r. Przygotowanie sprawozdania finansowego w 2025 r. Zarząd zlecił 

Kancelarii Gospodarczej. 



Dokumenty sprawozdawcze zostały przedstawione Komisji Rewizyjnej. Wszystkie 

wyciągi z banku i faktury są do wglądu. 

Sprawozdanie, po zatwierdzeniu przez Walne Zebranie, zostanie przesłane do US i 

KAS. 

Członkowie Zarządu na własny koszt prowadzą bieżące prace administracyjne 

korzystając z własnych zasobów materiałów biurowych (komputer, papier, toner, 

prąd, samochód, benzyna, czas). Praca ma charakter społeczny.  

Czesława Christowa, prezes Zarządu, przez okres całej kadencji Zarząd nie pobierała 

honorarium za pracę na rzecz Stowarzyszenia pokrywając koszty administracyjne 

jego funkcjonowania.  

W sytuacji braku środków finansowych i społecznego charakteru pracy, 

niezbędne jest zaangażowanie wszystkich Członkiń i Członków Stowarzyszenia 

w działania programowe.  

Zarząd zachęcał i kontrolował wpłacanie składek członkowskich. Informacja 

o numerze konta oraz zasadach i wysokości wpłacania składek członkowskich 

znajduje się na stronie Internetowej Stowarzyszenia. 

Regularne i terminowe płacenie składek warunkuje dalsze funkcjonowanie 

Stowarzyszenia. Zarząd zwrócił się do członków Stowarzyszenia z prośbą o płacenie 

składek za 2025 i 2026 r.  

Roczna składka wynosi 120 zł (10 zł miesięcznie). Nikt nie jest zwolniony z płacenia 

składek. Konto na które należy wpłacać składki zostało umieszczone na stronie 

internetowej Stowarzyszenia i podane w piśmie, które wysłano drogą elektroniczną 

każdemu członkowi Stowarzyszenia.  

Zarząd prowadził analizę wyciągów bankowych w celu ustalenia sum wpłat składek 

członkowskich i sporządzenia listy zaległości składkowych członków w oparciu o 

wyciągi bankowe do 31.12.2025 r. 

W imieniu Zarządu pragnę podziękować, tym osobom, które płacą składki 

członkowskie i zachęcić pozostałe do regularnego płacenia składek. 

Zarząd zrobił wszystko aby nie pomniejszać stanu osobowego Stowarzyszenia, w tym 

z powodu niepłaconych składek, które zostały anulowane. Jednak istnieje konieczność 

skorzystania z uprawnień statutowych i wykreślania z listy osoby, które uporczywie 

uchylają się od obowiązki lub z  powodów przedstawionych w Ustawie 

o stowarzyszeniach i Statucie Stowarzyszenia Ekspertów Morskich.  



W kadencji 2022-2025 Zarząd jednogłośnie przyjął do grona 13 ekspertów. 

Z członkostwa w Stowarzyszeniu zrezygnowały 3 osoby,  zmarły 3 osoby,  

Aktualna lista ekspertów znajduje się na stronie internetowej MEA.  

Priorytetowym działaniem Zarządu oraz Członkiń i Członków Stowarzyszenia jest 

pozyskanie nowych ekspertów, kobiet i mężczyzn, znanych w morskim środowisku 

naukowym, gospodarczym i w administracji morskiej. WStowarzyszeniu brakuje 

kobiet. 

Informacja o zasadach przyjmowania nowych członkiń i członków wraz z deklaracją 

przystąpienia do Stowarzyszenia Ekspertów Morskich, zaprojektowaną od nowa 

przez prezes Stowarzyszenia, została zamieszczona na Stronie Internetowej.  

 Witamy w gronie Stowarzyszenia Ekspertów Morskich osoby, które w kadencji 

2022-2025 r. zostały przyjęte do Stowarzyszenia, mianowicie: 

1) kpt. ż. w. dr inż. Adama Mariana Kowalskiego 

2) mgr Alicję Węgrzyn 

3) kpt. ż. w. Stefana Szajowskiego 

4) kpt. ż. w. mgr inż. Tymoteusza Listewnika 

5) dr inż. Jana Monietę 

6) mgr inż. starszego mechanik, Grzegorza Wójcika 

7) dr inż. Mieczysława Scheibe 

8) mgr inż. Arkadiusza Nercia 

9) mgr inż. mech. starszego oficera mechanika Wacława Kucharskiego 

10)  kpt. mgr. inż. Łukasza Korzonka  

11) kpt. ż. w. mgr inż. Witolda Strongowskiego 

12)  inż. Leszka Lorbieckiego 

13)  kpt. ż. w. Kazimierza Goworowskiego 

Na stronie Internetowej Stowarzyszenia zostały przedstawione autorskie, 

recenzowane publikacje w języku polskim i angielskim. Zbiór stale się powiększa. 

Wskazana jest dalsza aktywność. 

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Zarządu MEA w sprawach zakresu 

obowiązków i odpowiedzialności za stronę Internetową była wyznaczona Prezes 

Stowarzyszenia. Wszystkie publikacje, po recenzjach wydawniczych, przeznaczone 

do zamieszczania na stronę Internetową Stowarzyszenia, nim zostały zapisane w 

bazie, były przesyłane na adres e-mail: cz.christowa@wp.pl  



W dniu 30.01.2025 r. Zarząd Stowarzyszenia przyjął nadal aktualny wniosek prezesa 

Stowarzyszenia, o włączenie do programu działalności Stowarzyszenia w 2025 r., 

stałego tematu konferencji lub seminarium w trybie stacjonarnym, lub/i on-line.  

STAN, KIERUNKI I BARIERY ROZWOJU GOSPODARKI MORSKIEJ. 

STANOWISKO EKSPERTÓW. ROK 

Konferencja odbywałaby się każdego roku, w ostatnim tygodniu września. 

Autorskie artykuły i prezentacje byłyby zamieszczane na stronie Internetowej 

Stowarzyszenia. 

Z przyczyn obiektywnych nie zrealizowano tego punktu programu. 

Mając na celu zwiększenie szans rozwoju Stowarzyszenia Eksperetów Morskich 

oraz konieczność szerokiego zaangażowania w pracy członkiń i członków na rzecz 

Stowarzyszenia, a także korzystną zmianę pokoleniową we władzach, ustępujący 

Zarząd, po szerokich konsultacjach i uzgodnieniach z członkiniami i członkami MEA,  

popiera niżej wymienionych ekspertów morskich, jako kandydatów do Zarządu, 

Komisji Rewizyjnej i Komisji Kwalifikacyjnej: 

Kandydaci do pracy w Zarządzie Stowarzyszenia 

1. kpt. ż. w. dr inż. Kowalski Adam Marian, prezes 

2. dr inż. mechanik, Scheibe Mieczysław, wiceprezes  

3. kpt. mgr inż. Korzonek Łukasz, wiceprezes  

4.  kpt. ż. w. Alksnin Kazimierz, wiceprezes 

5. mgr inż Kobyłka Krzysztof, członek 

Kandydaci do pracy w Komisji Rewizyjnej 

1. mgr Alicja Węgrzyn, członkini 

2. mgr Kęsicki Robert, Przewodniczący 

3. mgr Malujda Rafał, członek 

Kandydaci do pracy w Komisji Kwalifikacyjnej 

1. kpt. ż. w. mgr inż. Kryżan Andrzej, przewodniczący 

2. mgr Malujda Rafał 

3. dr inż. Monieta Jan 

W imieniu Zarządu i własnym składam serdeczne podziękowania za pracę i 

współpracę wszystkim Członkiniom i Członkom Stowarzyszenia. Życzę nowemu 

Zarządowi sukcesów i wykorzystania nowych szans rozwojowych z korzyścią dla 

gospodarki morskiej.  



 

  

 

 

W imieniu Zarządu, sprawozdanie przygotowała  

dr hab. Czesława Christowa, prof. Akademii Finansów i Biznesu VISTULA 

prezes Zarządu Stowarzyszenia Ekspertów Morskich 

Szczecin, 22.05.2026 r. 

 

Załączniki: 

Bilans sporządzony na dzień 31.12.2025 r. 

Wyciągi bankowe od 01.01.2025 r, do 31.12.2025 r. 

Sprawozdanie finansowe jednostki małej, Stowarzyszenia Ekspertów Morskich za 2025 r. 


